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W uzasadnieniu czytamy m in.
„próba szukania mediacji w dialo-
gu społecznym, jakim była rozpra-
wa administracyjna pokazała, że
różnica stanowisk konfliktu jest
zasadnicza i nie daje szansy

na wypracowanie konsensusu w tej
konkretnej sytuacji. Skala prote-
stów stron postępowania i lokalnej
społeczności oraz użyte przez nie
argumentów pokazały, że wniosko-
dawca nie przekonał zgromadzo-
nych na rozprawie oponentów co
do słuszności planowanych działań
inwestycyjnych, związanych ze
zwiększającymi się potrzebami lo-
kalowymi Stowarzyszenia. Uciążli-
wość planowanej rozbudowy i za-
kresu działalności będzie wykra-
czała poza teren działki objętej
wnioskiem”.

Cała treść decyzji wraz z uzasad-
nieniem jest oczywiście bardziej
obszerna. Zarząd dzielnicy podjął
ją zgodnie z wolą setek mieszkań-
ców Włoch. Zaznaczam, że wielu
mieszkańców nadal wyraża wolę
składania podpisów pod prote-
stem, ale wyjaśniam, że już nie jest
to konieczne. Gdyby zaszła taka
potrzeba, wtedy zostaną oni poin-
formowani.

Należy dodać, że wokół tej spra-
wy niektóre ośrodki medialne usi-
łowały wywołać atmosferę sensacji,
poprzez fragmentaryczne przedsta-

wianie argumentów mieszkańców.
Niektóre relacje telewizyjne i pra-
sowe mylnie podawały argumenty
mieszkańców Włoch lub przemil-
czały istotę sprawy, skupiając się
tylko na warstwie ideologicznej.
Pewnym redakcjom prasowym
i stacjom telewizyjnym odmówiłem
wywiadów z powodu braku zaufa-
nia, obawiając się, że wyemitują to
co będzie pasowało do nieznanych
nam potrzeb dysponentów poli-
tycznych.

Mieszkańcom Włoch chodzi
po prostu o zachowanie spokoju i za-
chowanie charakteru tego terenu.

Budowa, czy powstanie obiektu
obcego kulturowo jest przyczyną
obaw o utratę wartości nierucho-
mości we Włochach. Dodam, że
realne ceny z jeden metr kwadrato-
wy gruntu wynoszą tu zależnie
od lokalizacji od 1000 zł wzwyż.
Setki mieszkańców Włoch dotych-
czas nie otrzymały należnych od-
szkodowań za grunty zajęte
pod ulice a w Biurze Gospodarki

Meczet we Włochach – decyzja odmowna
Dnia 8 lutego 2013 roku zarząd dzielnicy Włochy (pismo znak:

UD-XVI-WAB-RU-BRA-7331-57-27-10) wydał decyzję (nr 19/2013)
odmowną dotyczącą ustalenia warunków zabudowy dla inwesty-
cji polegającej na nadbudowie budynku usługowo-mieszkalnego
oraz rozbudowie całości o budynek meczetu z zapleczem biuro-
wo-usługowym na działce przy ulicy Dymnej 17.

dokończenie na str. 2



Nieruchomościami m.st. Warszawy
przy placu Starynkiewicza jest cała
szafa wniosków oczekujących
na rozpatrzenie i to jest dopiero te-
mat dla redakcji prasowych, stacji
telewizyjnych i reporterów. Wielu
mieszkańców Włoch nie zdążyło
złożyć stosownych wniosków
do końca 2005 roku, kiedy to koń-
czyły się uregulowania ustawowe.
Jest to więc też zadanie i dla po-
słów, aby zadbać o interes miesz-
kańców Włoch a nie tylko zaśmie-
cać teren ulotkami z przymilnymi
hasłami, gdy zbliżają się wybory
parlamentarne.

Jeżeli reporterzy chcieliby wyko-

nać pożyteczną pracę a stacje tele-
wizyjne udowodnić swoją przydat-
ność, proponuję skierować swoją
uwagę na miejscowe plany zagospo-
darowania przestrzennego. Sprawa
Dymnej 17 jest jedną z kilku kon-
fliktowych i „zapalnych” we Wło-
chach, wynikających z budowy lub
nadbudowy. Oto przykłady ulic,
gdzie występują podobne problemy:
Trzcinowa, Łuki Wielkie, Globuso-
wa/Dźwigowa. Zupełnie specyficz-
ną jest też sprawa jednej z budowli
przy ulicy Naukowej, wymagająca
obszernego komentarza. Proponuję
lekturę ostatniej strony czasopisma
„Willa Włochy” (listopad 1995):
h t t p : / / w w w . w i l l a w l o -
c h y . w a w . p l / p d f / Wy d - S p e c -
-11_1995.pdf. Zachęcam też
do analizy obecnego stanu, będące-
go skutkiem zarówno braku wy-
obraźni pewnej części ówczesnych
radnych, jak i decyzji urzędniczych.
Jednym wielkim skandalem zakoń-
czyło się w 2012 roku przedstawie-
nie projektu zagospodarowania
pod nazwą Tynkarska. Jest to ta sa-
ma materia sprawy, jak plany roz-
budowy, których dotyczy omawiana
decyzja.

Cały splot negatywnych skutków
zaburzenia ładu przestrzennego
w rejonie ulicy Dymnej mógłby być
dostrzegalny dopiero po kilkunastu
latach. Marzeniem wielu osób jest
zachowanie terenu Włoch o charak-
terze willowym, wraz z całym dzie-
dzictwem kulturowym. Jest tu pole
do działania dla konserwatorów za-
bytków wszystkich szczebli.

Naturalnymi rzecznikami spraw
mieszkańców stały się Stowarzysze-
nia Nasze Włochy i Willa Włochy.
Dodam, że bardzo zaangażowali się
w tę sprawę: radny Christian Mły-
narek i mecenas Damian Pietrzyk.
Dziękuję mieszkańcom, którzy sa-
morzutnie, z własnej woli angażo-

wali się w zbieranie podpisów.
Obawy mieszkańców co do moż-

liwości wystąpienia w przyszłości
różnych, dotychczas nieznanych
na tym terenie, nieporozumień spo-
łecznych są ożywione i w żadnym
wypadku nie wolno ich pomijać.
Uważam, że treść mojego wniosku
do zarządu dzielnicy wystarczająco
szczegółowo charakteryzuje istnie-
jącą sytuację i jej potraktowanie
uważam za uzasadnione. Przecież
mieszkańcy w tym celu wybierają
swoich przedstawicieli do organów
kolegialnych, aby w miarę możliwo-
ści realizowali zgłaszane postulaty.

Janusz Wojdalski
radny dzielnicy Włochy
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„Od wielu lat borykałam się z bólem biodra. Po zabiegach w Fizjo
Med Poland moje problemy ustąpiły”. Franciszka, 77 lat

„Po urazie kręgosłupa groziła mi operacja, jednak lekarz skierował
mnie na rehabilitację. Tak trafiłem do pana Narosza. Dzięki niemu
i jego zespołowi nie byłem operowany i żyję bez bólu.” Leszek, 43 lata

Jestem chirurgiem i każdego dnia wiele godzin spędzam pochylony
nad stołem operacyjnym. Kiedy moje problemy z kręgosłupem prak-
tycznie uniemożliwiły mi pracę, polecono mi specjalistów z Fizjo Me-
du. Po rehabilitacji znów mogę normalnie funkcjonować”. Jan, 59 lat

JAK WYGRAĆ Z BÓLEM
KRĘGOSŁUPA I STAWÓW

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

Panie Krzysztofie to
tylko kilka z wielu po-
zytywnych opinii
na Państwa temat.

Jest nam bardzo mi-
ło. Firma istnieje od 15
lat, w tym okresie po-
mogliśmy kilku tysiąc-
om osób. Wielu pa-
cjentów do dziś poleca nas swoim
bliskim i znajomym.

Proszę powiedzieć na czym po-
lega taka skuteczność leczenia?

Bardzo ważna jest pierwsza
wizyta, w trakcie której przepro-
wadzamy szczegółowy wywiad
z pacjentem, następnie dokładnie
badamy narząd ruchu oceniając
stopień zaawansowania dolegli-
wości i na tej podstawie określa-
my, jakie efekty jesteśmy w stanie
osiągnąć w trakcie terapii.

Leczenie opiera się
na wykorzystaniu uzna-
nych w świecie medycz-
nym metod manualnej
rehabilitacji ortopedycz-
nej, od lat stosowanych
w Europie, a u nas wciąż
mało dostępnych.
W przypadkach, w któ-

rych podejmujemy się leczenia,
skuteczność jest bardzo duża.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Rozmawiamy z Panem Krzysztofem Naroszem, fizjoterapeutą,
szefem zespołu terapeutycznego firmy Fizjo Med Poland.

Odczuwasz te dolegliwości?
– ból kręgosłupa,

dyskopatia, przepuklina
– bóle stawów, kolan,

bioder barku
– nerwobóle
– rwa kulszowa i ramienna
– zespół cieśni nadgarstka
– zawroty i bóle głowy
Zadzwoń! Pozwól sobie pomóc!

Liczba miejsc ograniczona
Badania będą prowadzone od 24 kwietnia do 9 maja.

dokończenie ze str. 1

Meczet we Włochach – decyzja odmowna
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Jeśli ktoś z Państwa
był świadkiem

zdarzenia 10.02.2013
o godzinie 15.30 – 16.00

przed klatką
domu Kurhan 14a lub 69a,
proszony jest o kontakt

pod nr tel. +48 509 390 329
lub z policją



Pomóż tym, których kochasz

Czy wiesz, że w polskim społe-
czeństwie jest bardzo wiele osób,
które przez lata żyją z niedosłuchem
udając, że nie mają problemu lub
też mają nadzieję, że nikt się nie do-
wie, co niestety obraca się przeciwko
nim samym, bo same wykluczają się
z życia rodzinnego i towarzyskiego
poprzez utrudnioną komunikację.

Czy zdajesz sobie sprawę z tego,
że osoby mające problem ze słu-
chem, właśnie z powodu wstydu nie
przyznają się do problemu, a nieste-
ty problem ze słuchem często od-

działuje źle, także na otoczenie i ro-
dzinę tej osoby. Problem pogarsza-
nia słuchu jest uciążliwy dla pozo-
stałych domowników, gdyż naraża
ich na przebywanie w nadmiernym
hałasie (np. bardzo głośne słuchanie
TV lub radia) i naraża ich również
na warunki które i u nich mogą po-
wodować powstawanie problemu
pogarszania słuchu. Bardzo ważna
jest pomoc rodziny, jeśli widzisz, że
ktoś bliski z Twojego otoczenia ma
częsty problem z usłyszeniem cało-
ści wypowiedzi albo włącza dźwięk
coraz głośniej warto namówić taką
osobę na odwiedzenie specjalisty.

Technologia w dziedzinie prote-
tyki słuchu rozwija się bardzo

szybko i jest w stanie zaspokoić
wszelkie wymagania dotyczące
aparatów słuchowych zarówno te,
estetyczne, wielkościowe jak i do-
tyczące aktywnego lub nowocze-
snego stylu życia, dlatego czym
szybciej takie osoby przestana uni-
kać tematu posiadanego proble-
mu ze słuchem, tym szybciej znów
w pełni będą mogły słyszeć otacza-
jące dźwięki bez narażania się
na postępującą deprywację słuchu.

Często przez zbyt późne zauwa-
żenie, że ktoś cierpi na problem
ze słuchem, wystąpiło już długo-
trwałe uszkodzenie słuchu i jest
za późno by odpowiednio pomóc
takiej osobie.

PAMIĘTAJ – im szybciej
niedosłuch jest wykryty, tym
lepiej.

Dlatego KAŻDY powinien
regularnie badać swój słuch.

– narzekanie, że przez telefon
osoby z którymi
prowadzona jest rozmowa,
mówią niewyraźnie

– problem z rozpoznaniem
z której strony dochodzi dźwięk

– słyszenie dzwonienia lub
brzęczenie w uszach

– często pada pytanie:
„Słucham?”, „Przepraszam,
czy mógłbyś powtórzyć?”

– bardzo głośne słuchanie radia
lub telewizji

NA NASZYM SŁUCHU
POLEGAMY W WIELU RÓŻNYCH
SYTUACJACH ŻYCIOWYCH,
DLATEGO POWINNIŚMY GO
CENIĆ I CHRONIĆ!

Ludzie regularnie sprawdzają
stan swoich zębów, czy wzrok ale
zapominają, że słuch jest również
bardzo ważny, bo bez niego nie
jesteśmy w stanie się sprawnie ko-
munikować z otoczeniem.

Zanim będzie za późno…

Co powinno nas zaniepokoić…

Otoczenie i rodzina…

Wstydliwy problem…

Technologia odpowiada za potrzeby…

Wstydliwy problem Polaków – ubytek słuchu

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141
tel. 22 392-75-39

ul. Koszykowa 78 gab. 266
tel. 22 425-67-06

ul. J. Dąbrowskiego 16
tel. 22 498-75-40
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promocja

Wszystkie osoby, które nie ukończyły
w przeszłości szkoły średniej (w tym ab-
solwenci zasadniczych szkół zawodo-
wych), mogą zapisać się do naszego Li-
ceum. Na maturę nigdy nie jest za późno.
Szczególnie teraz, kiedy nauka w naszym
liceum jest bezpłatna. Natomiast osoby,
które posiadają już wykształcenie średnie,
mają szansę powtórzenia materiału na
kursie maturalnym. Postaraliśmy się, aby
naukę w naszej placówce łatwo można
było pogodzić z pracą zawodową i obo-
wiązkami życia codziennego. Zajęcia w
trybie zaocznym odbywają się w cyklu
weekendowym dwa razy w miesiącu.

KKuurrss  mmaa  ttuu  rraall  nnyy
Pod czas kur su ma tu ral ne go słu cha cze

otrzy mu ją od po wied nie przy go to wa nie
me ry to rycz ne po trzeb ne, aby eg za min ma -
tu ral ny zdać z wy ni kiem po zy tyw nym. Nie -
któ rzy ko rzy sta ją z mo żli wo ści zda wa nia
eg za mi nu ma tu ral ne go przy na szym Li -
ceum, in ni przy stę pu ją do ma tu ry w swo jej

szko le ma cie rzy stej. Ak tu al nie pro wa dzi my
na bór na wio sen ny kurs ma tu ral ny przy go -
to wu ją cy do ma tu ry w 2014 ro ku.

LLii  cceeuumm  ddllaa  DDoo  rroo  ssłłyycchh  
Je ste śmy szko łą dla do ro słych. Więk -

sza część na szych słu cha czy to oso by
czyn ne za wo do wo, nie rzad ko pro wa dzą -
ce wła sne fir my. Wy kształ ce nie śred nie
jest im czę sto po trzeb ne ja ko wa ru nek
uzy ska nia lep sze go sta no wi ska w pra cy i
lep szej pen sji. 

Cza sa mi zda rza się, że przy cho dzą do
nas ta kże słu cha cze, któ rzy de cy du ją się
na zmia nę szko ły jesz cze w trak cie trwa -
nia se me stru. Ta kie oso by ma ją mo żli -
wość na uki w przy ja znej at mos fe rze oraz
ukoń cze nia na sze go Li ceum, nie po no -
sząc kosz tów za na ukę.

WWsszzyysstt  kkiicchh,,  kkttóó  rrzzyy  mmyy  śślląą  oo  zzddaa  wwaa  nniiuu
eegg  zzaa  mmii  nnuu  mmaa  ttuu  rraall  nnee  ggoo,,  jjuużż  ddzziiśś  sseerr  ddeecczz  --
nniiee  zzaa  pprraa  sszzaamm  ddoo  nnaa  sszzeejj  ppllaa  ccóóww  kkii..

dyr. Mar ty na Mysz kow ska

Już za dwa ty go dnie do ro śli zda ją ma tu rę

TRWA REKRUTACJA 
NA KURSY MATURALNE

AS – Li ceum Ogól no kształ cą ce
dla Do ro słych mie ści się przy
ul. Od ro wą ża 15 w War sza wie. 

Do dat ko we in for ma cje do stęp ne
są na stro nie www.ascho ols.pl
oraz pod nu me rem te le fo nu: 

22 110-00-99

� Za dwa ty go dnie do ma tu ry przy stą pią słu cha cze AS – Li ceum dla Do ro słych. Oso by, któ re chcą
zdać eg za min w przy szłym ro ku, już dziś po win ny roz po cząć na ukę.

– Urzęd ni cy bę dą mie li po nad
trzy ty go dnie, by przy go to wać pro -
jek ty uchwał i przed sta wić je ra dzie
– mó wi prze wod ni czą cy WWS
Piotr Gu ział. – Je śli Han na Gron -
kie wicz -Waltz zi gno ru je na sze żą -
da nia, po dej mie my od po wied nie
kro ki, by jesz cze w tym ro ku pod -

dać jej rzą dy pod oce nę miesz kań -
ców War sza wy.

Dla cze go Wspól no ta po sta wi ła
ta kie ul ti ma tum? 

– Pod wy żkom cen bi le tów ko -
mu ni ka cji miej skiej to wa rzy szy li -
kwi da cja lub istot ne ogra ni cze nie
czę ści po łą czeń. War sza wia cy pła -

cą więc wię cej za gor szą usłu gę.
Ra tusz „z su fi tu” wziął też kosz ty
wy wo zu śmie ci i w spo sób zu peł nie
nie zro zu mia ły „uka rał” wła ści cie li
dom ków jed no ro dzin nych i seg -
men tów, któ rzy ma ją pła cić jed ną
staw kę bez wzglę du na licz bę
miesz kań ców. Wszyst ko to po mi -

mo, że praw dzi we kosz ty po zna my
do pie ro, gdy zo sta ną roz strzy gnię -
te prze tar gi. – tłu ma czy Ma rek
Ma kuch li der Wol skiej Wspól no ty
Sa mo rzą do wej. – Urzęd ni cy pró -
bu ją rów nież szu kać oszczęd no ści
w szko łach i przed szko lach, przez
co po gor szy się opie ka nad naj -
młod szy mi dzieć mi, a na uczy cie li
cze ka re duk cja wy na gro dzeń. Jak
to wpły nie na bez pie czeń stwo
i kom fort dzie ci – nie trud no prze -
wi dzieć – do da je szef Mo ko tow -
skiej Wspól no ty Sa mo rzą do wej
Ma riusz Cie chom ski 

– Po dob nie jak więk szość
miesz kań ców War sza wy je ste śmy
obu rze niu ostat ni mi pod wy żka mi
i po my sła mi eki py rzą dzą cej, któ -
ra swą nie udol ność w rzą dze niu
i do pro wa dze nie do za pa ści fi nan -
sów mia sta chce za ma sko wać co -
raz wy ższy mi opła ta mi i po dat ka -
mi przy jed no cze snym po gar sza -
niu się ofer ty mia sta dla oby wa te li
– tłu ma czy Grze gorz Wy soc ki
z Ochoc kiej Wspól no ty Sa mo rzą -

do wej – Ma my wra że nie, że więk -
szość de cy zji po dej mo wa nych jest
w ra tu szu po li nii naj mniej sze go
opo ru, bez głęb szej re flek sji.
A war sza wia cy mu szą za to pła cić
– do da je.

Jak wy ni ka z ba dań opi nii pu -
blicz nej, któ re w lu tym za mó wi ła
WWS, je dy nie 40% re spon den -
tów jest za do wo lo nych z dzia łal -
no ści obec ne go pre zy den ta War -
sza wy. W re fe ren dum bli sko 60%
ba da nych de kla ru ją cych w nim
udział od da ło by głos „za od wo ła -
niem”, a je dy nie po nad 1/3 by ła by
prze ciw na od wo ła niu Han ny
Gron kie wicz -Waltz.

– War sza wia cy ma ją już dość
rzą dów Plat for my Oby wa tel skiej,
któ ra do pro wa dzi ła do za pa ści fi -
nan so wej za rów no w kra ju, jak
i w War sza wie – tłu ma czy Gu ział.
– Czas, by war sza wia cy zre zy gno -
wa li z usług par tii po li tycz nych,
któ rych dzia ła czom sto li ca słu ży
ja ko po le eks pe ry men tów
przed dal szą ka rie rą. 

Ultimatum dla Hanny Gronkiewicz-Waltz
Wycofanie się z podwyżek cen biletów, obniżenie opłat za gospodarowanie śmieciami i zaprzestanie eksperymentów w placówkach oświatowych – takie ultimatum

postawiła Warszawska Wspólnota Samorządowa Hannie Gronkiewicz-Waltz. Prezydent Warszawy ma na spełnienie tych trzech żądań czas do 16 maja, kiedy to
najpóźniej ogłoszony będzie porządek obrad kolejnej sesji Rady Warszawy.



8 kwiet nia, prze cho dząc obok
sta cji, na pla cu Na ru to wi cza zo ba -
czy łem ład ne, rów no usta wio ne
ro we ry i po my śla łem, że ter mi nal
już czyn ny. Po stą pi łem zgod nie
z in struk cją, wpi sa łem nu mer te le -
fo nu, pin, nu mer ro we ru i ucie szy -
łem się na myśl o pierw szej prze ja -
żdżce. Nie ste ty, na ter mi na lu wy -
świe tlił się ko mu ni kat „Wy po ży -
cze nie ro we ru jest nie mo żli we”.
Za wie dzio ny od sze dłem. Na stęp -

ne go dnia usły sza łem w ra diu ko -
mu ni kat, że sta cje ro we ro we
na Ocho cie bę dą otwar te od dzi -
siaj. Czym prę dzej po bie głem
po ro wer. Za pierw szym ra zem
wy świe tlił się zna ny już ko mu ni kat
„Wy po ży cze nie ro we ru jest nie -
mo żli we”, ale już za dru gim ra zem
do sta łem 4-cy fro wy kod do zam ka
i od pią łem łań cuch. Hur ra ja dę!

I tu taj bar dzo mi łe za sko cze nie,
ro wer jest wy god ny i je dzie się

na nim dość kom for to wo. Zro bi -
łem prób ną rund kę po oko li cy
i po sta no wi łem ro wer zwró -
cić. I tu pro blem. Wsta wi łem ro -
wer do sto ja ka, za lo go wa łem się
do ter mi na la, aby zgło sić zwrot
i pró bo wa łem przy piąć ro wer łań -
cu chem. Nie ste ty, to oka za ło się
naj trud niej sze. Po kil ku mi nu tach
pod da łem się i po sta no wi łem po -
pro sić o wska zów ki in fo li nię.
Pierw sza pró ba nie uda na, in fo li -
nia nie dzia ła, z dru gą po łą czy łem
się po kil ku mi nu tach. Bar dzo mi -
ła pa ni po in for mo wa ła mnie, że
aby za piąć łań cuch, trze ba usta -
wić 4-cy fro wy kod do zam ka, któ -

ry otrzy ma łem przy wy po ży cze -
niu. Oczy wi ście zdą ży łem go już
za po mnieć, nie są dzi łem, że bę -
dzie jesz cze po trzeb ny. Pa ni po -
da ła mi kod i po in stru owa ła,
abym na stęp nym ra zem go za pi sał
lub za pa mię tał. Uff... ro wer od da -
łem.

Na stęp ne go dnia chcia łem sko -
rzy stać z Ve tu ri lo przy Ba na cha.
Wy god nie by ło by wło żyć za ku py
do ko szy ka i po je chać do do mu.
Nie ste ty, wcze śniej sza sy tu acja się
po wtó rzy ła i wró ci łem do do mu
tram wa jem.

Na kil ka dni od pu ści łem, po my -
śla łem, że chy ba mu szą do pra co -
wać sys tem. Ale przy szedł pięk ny
wio sen ny dzień – 16 kwiet nia, wy -
ma rzo na po go da na ro wer. Żo na,
któ ra za lo go wa ła się już w sys te -
mie, ale jesz cze nie mia ła oka zji
sko rzy stać, wy cią gnę ła mnie
na wie czor ną prze ja żdżkę.
Do sta cji pod Ha lą Ko piń ską ma -
my za le d wie kil ka kro ków, więc to
tam uda li śmy się po ro we ry. By ła
go dzi na 18. Ku na sze mu zdzi wie -
niu sto jak pod ha lą był pu sty, chy -
ba wszy scy po czu li wio snę tak jak
my. Mi mo wszyst ko ucie szy łem
się, wi dząc, że ro we ry na Ocho cie
są na praw dę po trzeb ne. W bli -
skiej od le gło ści ma my jesz cze
dwie sta cje, więc uda li śmy się
na plac Na ru to wi cza. Tu z kil ku -
na stu ro we rów zo sta ły za le d wie
trzy. Nie ste ty, mi mo kil ku prób
za lo go wa nia wy po ży cze nie ich nie
by ło mo żli we. Zo sta ła jesz cze sta -
cja przy Po mni ku Lot ni ka i tam
po sta no wi li śmy spró bo wać. Tu taj
pod sta cją ko lej ka, chęt nych jest
oko ło sześć osób, ale ro we rów
spo ro, więc sta nę li śmy i my. Mie -
li śmy chwi lę na ob ser wa cję. Oka -
za ło się, że ko mu ni kat „Wy po ży -

cze nie ro we ru jest nie mo żli we”
jest do brze zna ny rów nież po zo -
sta łym chęt nym. Ka żdy po dej mo -
wał pró bę kil ka krot nie bie ga jąc
co chwi lę po nu mer ko lej ne go ro -
we ru. W koń cu uda ło się, otrzy -
ma łem kod i pod sze dłem wy piąć
ro wer. Od pią łem łań cuch, ale ro -
wer nie dał się wy jąć ze sto ja ka.
Wi dząc jak się si łu ję, pod szedł
do mnie mło dy czło wiek i po wie -
dział, że ro wer jest za blo ko wa ny,
bo nie od pu ścił elek tro ma gnes
i mo je si ło wa nie na nic. Ten chło -
pak z ko le żan ką pró bo wał wy po -
ży czyć ro wer już od 40 mi nut, bez
skut ku.

Ro we ru nie po bra łem, ale co
cie ka we sys tem za re je stro wał, że
go wy po ży czy łem. Mu sia łem go
za tem od dać. Do brze, że spraw -
dzi łem, bo gdy bym od szedł, ro wer
po zo stał by na mo im kon cie
a o na li czo nej opła cie wo lę nie
my śleć. Żo nie ta kże się nie uda ło,
po dob nie jak ja, mu sia ła zwró cić
ro wer, któ re go na wet nie wy pię ła.
Spró bo wa li śmy jesz cze pa rę ra zy,
ale bez skut ku. Z wy ciecz ki ro we -
ro wej wró ci li śmy do do mu po 1,5
go dzi nie zmę cze ni, chy ba bar -
dziej, niż gdy by śmy jeź dzi li.

Do brze, że na sza prze ja żdżka
mia ła mieć cha rak ter re kre acyj ny.
Gdy by śmy pró bo wa li do je chać
do pra cy lub na uczel nię, sku tek
opła ka ny.

Po dwóch dniach zno wu spró -
bo wa łem, na sta cji Ba na cha wy -
po ży czy łem ro wer za pierw szym
ra zem bez żad nych pro ble mów.
Do je cha łem do pla cu Na ru to wi -
cza i tu nie spo dzian ka, na sta cji
wi si od ręcz nie na pi sa na kart ka
„uszko dzo ny”. Ro wer zwró ci łem
pod Ha lą Ko piń ską. A mia ło być
tak pięk nie.

Pod su mo wu jąc, wy po ży czal nie
na Ocho cie są bar dzo po trzeb ne,
wi dać, że cie szą się du żym za in te -
re so wa niem. Nie ste ty, pó ki co nie
spraw dza ją się ja ko sys tem do jaz -
do wy, al ter na ty wa dla ko mu ni ka -
cji miej skiej, chy ba, że ni gdzie się
nie spie szy my...

Z nie cier pli wo ścią cze kam
na po pra wę ja ko ści pra cy ter mi -
na li.

To masz Kłos

Ve tu ri lo – na resz cie
na Ocho cie

Z nie cier pli wo ścią cze ka łem na pierw sze sta cje ro we ro we
na Ocho cie. Na stro nie ve tu ri lo.waw.pl za lo go wa łem się już
w pierw szych dniach kwiet nia, wpła ci łem wy ma ga ne 10 zło tych
i ak ty wo wa łem kon to.
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Zapraszamy na wycieczki
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Warszawa

Włochy zaprasza na następujące wycieczki:
SSzzcczzaawwnniiccaa  ––  2299..0055––44..0066    ––  665500  zzłł

GGnniieezznnoo  ––  55..0077––77..0077  ––  330000  zzłł
SSaannddoommiieerrzz  ––  22..0088––33..0088  ––  225500  zzłł

Zapisy: al. Krakowska 257, pokój nr 7, parter
W dniach: poniedziałek 15:00–18:00

piątek 10:00–13:00.
Liczba miejsc ograniczona!

Rok 2013 zo stał ogło szo ny, przez
Par la ment Li twy i Se nat RP, Ro -
kiem Po wsta nia Stycz nio we go. Pre -
zy dent Rze czy po spo li tej ob jął pa -
tro na tem pań stwo we ob cho dy 150.
rocz ni cy po wsta nia.  W wie lu mia -
stach i mniej szych miej sco wo ściach

po wsta ły ini cja ty wy oby wa tel skie
upa mięt nia ją ce po wsta nie. Po wo ła -
ny w War sza wie Spo łecz ny Ko mi tet
Ob cho dów Rocz ni cy Po wsta nia
Stycz nio we go zor ga ni zo wał uro czy -
stą se sję na uko wą w gma chu Sej mu
RP. Jed nym z ele men tów tej se sji

by ło otwar cie wy sta wy „Orzeł, Po -
goń i Ar cha nioł. Po wsta nie stycz -
nio we na zie miach daw nej Rze czy -
po spo li tej”. O te go cza su wy sta wa
au tor stwa Ada ma Bo row skie go
i je go przy ja ciół pod ró żu je po na -
szym kra ju. Sta ra niom urzę du
dziel ni cy Ocho ta i „In for ma to ra
Ocho ty i Włoch” wy sta wa za wi ta ła
do nas na Ocho tę. Bę dzie eks po no -
wa na do po ło wy ma ja przed wej -
ściem do urzę du dziel ni cy. Na praw -
dę war to ją obej rzeć.

Otwar cie wy sta wy od by ło się 16
kwiet nia. Otwar cia do ko nał bur -
mistrz Mau ry cy Woj ciech Ko mo -
row ski ra zem z re dak to rem na czel -
nym „In for ma to ra” Grze go rzem
Wy soc kim.

Wy sta wa cie szy się spo rym za in -
ter so wa niem miesz kań ców.

Grzegorz Wysocki

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204



reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5

Ba za ro wi „es te ci”
Od no szę wra że nie, że miej scy

urzęd ni cy zro bią wszyst ko, aby ze -
psuć to, cze go psuć się nie po win -
no. Mam w rę ku pi smo sze fo wej
sto łecz ne go biu ra dzia łal no ści go -
spo dar czej i ze zwo leń – Jo an ny Ty -
miń skiej, do za rząd cy ba za ru – Za -
kła du Go spo da ro wa nia Nie ru cho -
ścia mi Ocho ta. Z pi sma – mo im
zda niem – wy ni ka, że pa ni dy rek -
tor ma za złe kup com z zie le nia ka,
że po tra fią zor ga ni zo wać so bie
miej sce pra cy. Czy ta my m.in.:

– „(...) Na tar go wi sku za stęp czym
zo sta ły sa mo wol nie do sta wio ne
na sta no wi skach sa mo cho do wych
kon struk cje słu żą ce ja ko za da sze -
nie (...), nie któ re miej sca sa mo -
cho do we sta no wią swo iste pa wi lo -
ny z plek si i praw do po dob nie nie
są de mon to wa ne po za koń cze niu
han dlu. (...) Nie jest żad nym wy -
tłu ma cze niem dla obec ne go sta nu
rze czy, że to war na sta no wi skach
sa mo cho do wych jest na ra żo ny
na dzia ła nie czyn ni ków at mos fe -
rycz nych. (...) Miej sce sa mo cho do -

we z za ło że nia nie za pew nia ta kich
sa mych wa run ków do han dlu jak
pa wi lon han dlo wy (...), od oso by
han dlu ją cej za le ży, czy po dej mu je
sprze daż przy nie sprzy ja ją cych wa -
run kach at mos fe rycz nych”. Da lej
w swym pi śmie dy rek tor Ty miń ska
do ma ga się od za rząd cy usu nię cia
ku piec kich do bu dó wek i wpro wa -
dze nia obo wiąz ku usu wa nia ele -
men tów wy po sa że nia sto iska
po za koń czo nej pra cy.

Ba zar to nie sa lon mo dy
Przy znam, że ta kie żą da nia for -

mu ło wać mo że tyl ko oso ba, któ ra
nie ma zie lo ne go, a na wet bla de -
go, po ję cia o spe cy fi ce han dlu ba -
za ro we go, a co naj wa żniej sze
– my li po ję cie sa lo nu mo dy z ba -
za rem. Wspo mnia ne do bu dów ki
ku piec kich sto isk, to ko niecz ność
chro nie nia to wa ru przed nad mier -
nym słoń cem, desz czem lub śnie -
giem na sta no wi skach rol ni czych.
Stwier dze nie w pi śmie, że od oso -
by han dlu ją cej za le ży, czy po dej -
mie han del przy złych wa run kach
at mos fe rycz nych jest wiel ką aro -
gan cją wy mie rzo ną przez dy rek tor
Ty miń ską w sto sun ku do kup ców
i ich klien tów. Ocze ku ję, że prze -
ło że ni pa ni dy rek tor wy cią gną sto -
sow ne kon se kwen cje wo bec oso by
uży wa ją cej tak ob raź li wych okre -
śleń. W tym miej scu do dam, że
na eta pie pla no wa nia bu do wy tar -
go wi ska tym cza so we go by łem jed -
ną z osób, któ re po stu lo wa ły wy -
bu do wa nie za da szeń na czę ści rol -
ni czej. Pro blem nie ist niałby dzi -

siaj. Dal sza bzdu ra – po dyk to wa -
na fał szy wą es te ty ką – to żą da nie
usu wa nia skrzy nek i in nych ele -
men tów sto iska po za koń czo nej
pra cy. Rol nik, któ ry przy wo zi sa -
mo cho dem do staw czym to war,
wy kła da go m.in. na skrzyn kach.
Tak funk cjo nu ją ba za ry na ca łym
świe cie, od stu le ci. Gdy by po pra -
cy miał za brać wszyst kie skrzyn ki
i in ne ele men ty sto iska, to mu siał -
by za mó wić do dat ko wą cię ża rów -
kę, a z pa ko wa niem stra ga nu ze -
szło by się do pół no cy. Tyl ko dla te -
go, że by ha sa ją ce po pu stym zie le -
nia ku w no cy ko ty i szczu ry mia ły
wię cej miej sca i tyl ko dla te go, że

urzęd nik zza biur ka tak so bie wy -
my ślił.

Do je nia ciąg dal szy
Od kup ców z tym cza so we go

zie le nia ka do wie dzia łem się, że
urzęd ni cy na ma wia ją ich na sfi -
nan so wa nie wy ko na nia jed no li -
tych i po noć es te tycz nych za da -
szeń. Mó wi się o ce nie – od 1,5
do 3 tys. zł od kup ca, za jed no sta -
no wi sko. Jak w ko mu ni stycz nych
Chi nach za Mao Tse -tun ga, gdzie
wszy scy mie li cho dzić w jed na ko -
wych ku faj kach, tyl ko mu sie li
za nie naj pierw za pła cić. Nie zdzi -
wi mnie, je że li któ re goś dnia na -
ka żą klien tom ba za ru no sić jed ne -
go ro dza ju i ko lo ru tor by na za ku -
py, a w cza sie desz czu wstęp
na targ bez czer wo nej pa ra sol ki
bę dzie za bro nio ny.

Da riusz Kał waj tys

Do je nie kup ców – ciąg dal szy
W mar co wym wy da niu „Informatora” – („To już nie udój – to

ubój”) pi sa łem o nie udol nej po li ty ce czyn szo wej władz mia sta
wo bec kup ców z tar go wi ska tym cza so we go przy ul. Sko ro chód -
-Ma jew skie go i skut kach zbyt wy so kie go czyn szu. Dzi siaj do je -
nia kup ców – ciąg dal szy.

W sierp niu te go ro ku mi ja ter min skła da nia wnio sków w spra wie
od szko do wań dla miesz kań ców Ob sza ru Ogra ni czo ne go Użyt ko wa -
nia. Urząd dziel ni cy Wło chy kon ty nu uje udzie la nie bez płat nych po -
rad praw nych dla miesz kań ców nie ru cho mo ści po ło żo nych w gra ni -
cach OOU wo kół Lot ni ska Cho pi na.

Bez płat ne po ra dy praw ne udzie la ne bę dą w ka żdy wto rek od 23 kwiet -
nia do 6 sierp nia, w godz. 18–20, w Szko le Pod sta wo wej nr 227,
przy ul. Astro nau tów 17.

Po ra dy bę dą udzie la ne bez ko niecz no ści wcze śniej szych za pi sów.
Za chę ca my do sko rzy sta nia z po mo cy praw nej.

Źró dło: urząd dziel ni cy Wło chy

Ostat nia szan sa na od szko do wa nia



ADMINISTROWANIE NIERUCHOMOŚCIAMI

AAddmmiinniissttrroowwaanniiee  WWssppóóllnnoott  MMiieesszzkkaanniioowwyycchh
tteell..  660044--555533--661188,,  ee--mmaaiill::  rruuddeexx11@ggaazzeettaa..ppll

2-POKOJOWE SPRZEDAM
·M-3 DWUSTRONNE, OKOLICE PROMENADY,
3P/12, 22 398-10-39

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Działki Budowlane – Jeziórka 39 km na poł. W-
wy. Blisko jeziorko, stadnina koni. Media: Inst.
wodociagowa i prąd tel. 606-620-907
·DZIAŁKI NAD JEZIOREM I RZEKĄ SKRWĄ, 120
KM OD W-WY, OD 11 ZŁ/ m2, 605-099-422

2-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Tarchomin, Ceramiczna 55 m2, 4 piętro, winda,
urządzone 601-353-403
·Wola, Karolkowa 40 m2, urządzone
601-353-403

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
·Szukam powierzchni pod studio nagraniowe
– suchej, ok. 50 m2 513-449-175

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię zadłużone mieszkanie 792-258-164

NAUKA
·Angielski na Ochocie – Rakowiec, Szczęśliwice
i okolice tel. 506-685-484

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13, 504-824-568

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 wywóz starych
mebli, AGD RTV 607-66-33-30

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Opróżnianie: piwnic, strychów, garaży, wywóz
mebli, gruzu AGD i innych tel. 503-711-500

PPOOPPRRAAWWKKII  KKRRAAWWIIEECCKKIIEE..  RReeppeerraaccjjee  ooddzziieeżżyy
sskkóórrzzaanneejj..  OOCCHHOOTTAA  uull..  KKaalliisskkaa  2200,,
tteell..  2222 665599--2222--8866,,  669955--444422--335577

·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

BUDOWLANE
·0000 Remonty i wykończenia! Solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694

·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·Docieplenia 510-482-699
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Glazura, remonty 796-664-599
·Kolektory słoneczne. Dotacje. 22 642-92-00,
601-246-676
·Kominki – 513-127-630
·Malarz remont ekspres 502-255-424;
22 835-66-18
·Okna, naprawy, regulacje 787-793-700
·Remonty 782-161-343
·Tynki gipsowe, cementowo-wapienne tel.
511 529 965 www.budax.pl

FINANSE
·Biuro Rachunkowe – KPiR, Księgi Handlowe,
ZUS, PFRON, PIT-y, doświadczenie,
wykwalifikowana kadra, OC, profesjonalna
obsługa. Bezpłatny parking, dogodny dojazd. Tel.
22 882-06-15, ul. Bohaterów Września 3 lokal U1

Kredyty bankowe i pozabankowe,
chwilówki, Wolska 84/86, 604-22-07-27

·Kredyty gotówkowe, hipoteczne
i konsolidacyjne, obniżamy raty,
czyszczenie baz 887-708-807
·Pożyczki pod zastaw HIPOTEKI nieruchomości.
Z zadłużeniami, bez przedpłat, bez BIK, ZGODNIE
Z USTAWĄ. 602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

PORADY PRAWNE
·„JESTEŚMY PO TO, BY POMÓC CI
ROZWIĄZAĆ TWOJE PROBLEMY PRAWNE”.
Zapraszamy do Kancelarii Doradztwa Prawnego
Macieja Kardyńskiego ul. Sękocińska 18 – Tel.
608-393-882. Zapraszamy 10-18. Konsultacje
prawne już od 50 zł

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 540 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

·Autyzm, zespół Aspergera – gabinet
psychologiczny. www.psycholognabukowcu.pl

SSTTOOMMAATTOOLLOOGG  –– PPRROOTTEEZZYY  NNFFZZ  –– ZZAAPPIISSYY
UULL..  RRUUDDZZKKAA  66,,  TTEELL..  660022--339900--662200

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA

Wina na WESELE, IMIENINY, IMPREZĘ
FIRMOWĄ – dobiorę do potraw, doradzę,

dowiozę na miejsce 798-877-356

DAM PRACĘ

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód.
CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM SAMOCHÓD
·Audi A4 kombi 1999r. 1.9 tdi (90km) przebieg
275000. Stan ogólny dobry. Cena 9600.
Legionowo. 665-668-776

WYPOCZYNEK
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe).
Dojadę tel. 503-711-500

·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·ZapisaniSobie.pl – dla chrześcijan szukających
miłości

ANTYKI
·A Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-900-999
·Antyczne, meble, obrazy, grafiki,
srebra, platery, książki, pocztówki,
zdjęcia, odznaki, odznaczenia, szable
tel. 504-017-418
·ANTYKWARIAT KUPI KSIĄŻKI I INNE
STAROCIE 501-561-620

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Fabię-Yaris 506-871-924
·Kupię każde auto całe i uszkodzone (osobowe,
ciężarowe), nieopłacone, każdy rocznik
516-985-073
·Kupię każde auto osobowe i dostawcze
w każdym stanie, również rozbite oraz bez opłat.
Tel. 519-353-990
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553

KUPIĘ KAŻDE AUTO, NAJLEPSZA CENA!
530-444-333

·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KUPIĘ CZĘŚCI
·KUPIĘ nowe części do FIATA 125p i inne
501-041-555

OGŁOSZENIA DROBNE
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NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..
uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..

WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  --
ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..

Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest
świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli
cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go

ob cią że nia pro te za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to -
wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym
wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej
ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły
ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej.
Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no -
wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy te nie
ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we
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Czy wspól no ty miesz ka nio we
po win ny przyj mo wać uchwa ły do -
ty czą ce se gre ga cji śmie ci?

To czy da na wspól no ta bę dzie se -
gre go wać śmie ci czy nie jest ty po wą
spra wą, któ rej roz strzy gnie cie nie

prze kra cza czyn no ści zwy kłe go za -
rzą du. Twier dze nie przed sta wi cie li
mia sta, że jest to ko niecz ne jest nie -
po ro zu mie niem. Co naj wy żej dla
su mien nych po le cam spo rzą dze nie
uchwa ły za rzą du w tej spra wie, któ -

ra bę dzie to roz strzy gać a przy oka -
zji upo wa żni człon ka za rzą du lub
za rząd cę do skła da nia pod pi su
pod de kla ra cją.

Kto po wi nien pod pi sać de kla -
ra cję śmie cio wą?

Naj roz sąd niej szym roz wią za -
niem jest upo wa żnić do tych
czyn no ści za rząd cę bu dyn ku.
Z dwóch po wo dów. Pierw szy to
ta ki, że od po wie dzial ność za da -
ne w de kla ra cji spa da na te go,
kto je ma i prze twa rza a po dru -
gie trze ba pa mię tać, że zwłasz -
cza w du żych bu dyn kach gdzie
stan oso bo wy bę dzie się zmie niał
nie mal, co mie siąc trze ba bę dzie
skła dać de kla ra cje bar dzo czę sto
i w dość krót kim ter mi nie.

Czy mia sto, ja ko wła ści ciel za -
so bów we wspól no cie ma obo wią -
zek zło żyć oświad cze nie o ilo ści
osób i oraz sza cu nek do ty czą cy
ilo ści śmie ci wy twa rza nych w lo -
ka lach użyt ko wych?

Nie  ma żad ne go po wo du, aby
trak to wać mia sta czy in ne go wła -
ści cie la więk szo ścio we go (skarb
pań stwa, woj sko czy miesz ka nia
za kła do we) ja koś szcze gól nie.
Urzęd ni cy miej scy a kon kret nie
Za kła dy Go spo dar ki Nie ru cho -
mo ścia mi po win ny w ter mi nie po -
zwa la ją cym na spo rzą dze nie de -
kla ra cji dla ca łej wspól no ty do -
star czyć da ne do ty czą ce za rów no
miesz kań jak i lo ka li użyt ko wych.
Z te go, co mi wia do mo np.
na Ocho cie bę dą one prze ka za ne
wspól no tom do 15 ma ja

Za pra sza my do za da wa nia py -
tań dro gą ma ilo wą in fo@in fo -
cho ty.waw.pl  

ŚMIECI W PYTANIACH I ODPOWIEDZIACH
Mo żna by dłu go opi sy wać ca ły sys tem, spo sób je go wpro wa -

dze nia i wąt pli wo ści, ja kie z te go ty tu łu nur tu ją miesz kań ców
i za rzą dy wspól not miesz ka nio wych oraz spół dziel ni. Dla te go po -
sta no wi li śmy uru cho mić cykl pu bli ka cji ŚMIE CIE W PY TA -
NIACH I OD PO WIE DZIACH. Bę dzie my pu bli ko wać naj czę ściej po -
ja wia ją ce się py ta nia oraz od po wie dzi. Prze wa gą na sze go cy klu
bę dzie to, że nie bę dzie my udzie lać od po wie dzi jak po win no
być, tyl ko jak zro bić, aby by ło do brze. Oczy wi ście bę dzie my po -
sił ko wać się pu bli ka cja mi miej ski mi, ale w na szym cy klu ma my
na dzie ję, że znaj dzie cie Pań stwo, prak tycz ne ra dy jak wy brnąć
z sy tu acji, o któ rych urzęd ni cy miej scy nie ma ją na wet po ję -
cia. Cykl bę dzie pro wa dził re dak tor Grze gorz Wy soc ki, któ ry za -
wo do wo zaj mu je się za rzą dza niem nie ru cho mo ścia mi.
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MMee  ttoo  ddaa  llee  cczzee  nniiaa,,  kkttóó  rraa 5500  llaatt  ttee  mmuu  bbyy  --
łłaa  ddoo  ssttęępp  nnaa ttyyll  kkoo  ddllaa  nniiee  lliicczz  nnyycchh,,  ddzziiśś
ssttaa  jjee  ssiięę  ccoo  rraazz  bbaarr  ddzziieejj  ppoo  wwsszzeecchh  nnaa..
WW JJaa  ppoo  nniiii  ssttoo  ssuu  jjee  jjąą  jjuużż 1100%%  ssppoo  łłee  cczzeeńń  --
ssttwwaa,,  jjeesstt  ooggóóll  nnoo  ddoo  ssttęępp  nnaa ww UUSSAA..  WW EEuu  --
rroo  ppiiee  ZZaa  cchhoodd  nniieejj  bbaarr  ddzzoo  sszzyybb  kkoo  rroozz  wwii  jjaa
ssiięę  ii zzaa  ssttęę  ppuu  jjee  llee  cczzee  nniiee  ffaarr  mmaa  kkoo  lloo  ggiicczz  nnee..

CChhcciiee  llii  bbyy  śśmmyy,,  aabbyy  ttaa  kkżżee  PPaańń  ssttwwoo
mmiiee  llii  sszzaann  ssee  ppoo  zznnaa  nniiaa  tteejj  rree  wwee  llaa  ccyyjj  nneejj,,
bbeezz  ppiieecczz  nneejj  ii pprroo  sstteejj  ddoo zzrroo  zzuu  mmiiee  nniiaa  ffoorr  --
mmyy  llee  cczzee  nniiaa,,  ppoo  llee  ggaa  jjąą  cceejj  nnaa rree  ggee  nnee  rraa  ccjjii
kkoo  mmóórr  kkii..  PPrroo  ssii  mmyy  zzaa  ppoo  zznnaaćć  ssiięę  zz llii  ssttaa  mmii,,
jjaa  kkiiee  oottrrzzyy  mmuu  jjee  mmyy  oodd nnaa  sszzyycchh  ppaa  ccjjeenn  --
ttóóww,,  kkttóó  rrzzyy  zzddee  ccyy  ddoo  wwaa  llii  ssiięę  ddbbaaćć  oo sswwoo  jjee
zzddrroo  wwiiee  ssttoo  ssuu  jjąącc  ppoo  llee  mmaa  ggnnee  ttyycczz  nnee  mmaarr  --
kkii  BBIIOO  MMAAGG..  

Po 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we,
po któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia -
łam brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią -
cach re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści,
po ru szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu -

lo wa ło się, prze sy piam do brze no ce,
spa ce ru ję, sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa 7700  llaatt  ((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa
sszzyyjj  nnee  ggoo  ii llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  --

zzaa ii nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee)

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła
już znacz na po pra wa, na to miast po sied -
miu mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze
znik nę ło. Mia łem na dol nej koń czy nie
ży la ki od po nad 30 lat. Po trzy mie sięcz -
nej apli ka cji po ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz  ––  JJee  ddwwaabb  nnoo  ((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee
ttęętt  nnii  cczzee  ii mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne -
go dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej
chwi li, po za bie gach, sły szę du żo le piej.
Mój stan zdro wia po lep szył się na ty le,
że nie my ślę o le kach i le ka rzu. Z mo je go
apa ra tu ko rzy sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa ––  TTrrzzee  bbiieeżż  ((rreeuu  mmaa  ttiioo  iiddaall  nnee  zzaa  --
ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,  bbóó  llee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  --

wwee  ggoo  ii sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee  ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii nnóógg,,
zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa  ii uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że
spró bu ję le czyć się tym apa ra tem w do -
mu. Uży wam apa ra tu BBIIOO  MMAAGG  dwa ra zy
w cią gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go słu -
pa mi nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa do we
bó le mi gre no we. Z ca łą pew no ścią mo gę
po wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta mo jej ro -
dzi ny ta kże ko rzy sta z apa ra tu BBIIOO  MMAAGG.
Je ste śmy bar dzo za do wo le ni, że mo żna tą
me to dą le czyć się w do mu, bez kosz tów
re ha bi li ta cji oraz far ma ko lo gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa llaatt 2288

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BBIIOO  MMAAGG, cu kier ob ni żył się do 90.
Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je stem
pod sta łą kon tro lą le kar ską i wszy scy się
dzi wią z mo ich po stę pów w le cze niu. 

MMaa  rriiaa  ––  OOppoo  llee  

DO ŁĄCZ DO GRO NA PO -
NAD 7000 ZA DO WO LO NYCH PA -
CJEN TÓW. 

Za po znaj się z dzia ła niem
sprzę tu re ha bi li ta cyj ne go BIO -
MAG. Od wiedź na szą stro nę

na fa ce bo oku Me di cal -In Cen -
trum Pro fi lak ty ki Zdro wot nej.

W CE LU UMÓ WIE NIA SIĘ NA
KON SUL TA CJE PRO SI MY O KON -
TAKT POD NR TE LE FO -
NU 663 925 669.

Choroby zwyrodnieniowe stawów, nadciśnienie, cukrzyca, żylaki, dna moczanowa, reumatyzm, osteoporoza, astma, stwardnienie rozsiane – to tylko niektóre
ze schorzeń, które dzięki sprzętowi rehabilitacyjnemu BIOMAG, mogą zostać powstrzymane lub całkowicie wyleczone.

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG - MEDYCYNA XXI WIEKU

Da ne te nie są zbyt im po nu ją -
ce. W cią gu kil ku mie się cy
– po za kwa li fi ko wa niu bu dyn ków
do użyt ku, za war to jed ną umo wę
naj mu; cztery ro dzi ny są w trak cie
re ali za cji za wie ra nia umo wy naj -
mu, a na stęp ne cztery ro dzi ny wy -
ra zi ły zgo dę na za sie dle nie we
wska za nych przez dziel ni cę

miesz ka niach. W od po wie dzi
na pi smo pre zy den ta Ol szew skie -
go, wiceburmistrz dziel ni cy Je rzy
Ko wa li szyn in for mu je o suk ce -
syw nym wy da wa niu wska zań
do obej rze nia lo ka li dla ro dzin,
któ re ocze ku ją na przy dział
miesz ka nia. Przed łu ża ją ce się za -
sie dla nie lo ka li wy ni ka – jak po -

da je Je rzy Ko wa li szyn – z pro ce -
du ral nej ko niecz no ści we ry fi ka cji
po szcze gól nych ro dzin z li sty

ocze ku ją cych oraz z przy czyn nie -
za le żnych od dziel ni cy, czy li do -
ko na nej na po cząt ku lu te go przez

pre zy dent Han nę Gron kie wicz-
Waltz, zmia ny na sta no wi sku na -
czel ni ka wło chow skiej lo ka lów ki,
wbrew wo li za rzą du dziel ni cy. Dla
przy po mnie nia po dam, że w miej -
sce peł nią ce go od wie lu lat obo -
wiąz ki na czel ni ka wy dzia łu za so -
bów lo ka lo wych Je rze go Szcze pa -
ni ka, pa ni pre zy dent za trud ni ła
czo ło wą dzia łacz kę PO z Pra gi
Bo gu mi łę So siń ską, któ ra by ła na -
czel ni kiem WZL na Pra dze Pół -
noc. Jak wi dać – po wy ższa ro sza -
da nie wy cho dzi na do bre ocze ku -
ją cym na miesz ka nie we Wło -
chach.

Da riusz Kał waj tys

Pre zy dent py ta – bur mistrz od po wia da
Po mo im tek ście („Miesz ka nio wy skan dal”) w mar co wym wy -

da niu „In for ma to ra”, za stęp ca pre zy den ta War sza wy Mi chał Ol -
szew ski, od po wie dzial ny m.in. za po li ty kę lo ka lo wą w mie ście,
wy stą pił z pi smem do bur mi strza dziel ni cy Wło chy, z uprzej mą
proś bą o prze ka za nie in for ma cji do ty czą cych sta nu za sie dle -
nia 78 lo ka li miesz kal nych (po zo sta ją cych do dys po zy cji dziel ni -
cy) w no wo wy bu do wa nych bu dyn kach przy ul. Na uko wej 4 i 6
we Wło chach.

Co się za tym mo że kryć? Ja kie
mo gą być skut ki? – Prze ana li zuj -
my na przy kła dzie 5-od dzia ło we -
go przed szko la.

Zmniej sze nie, zgod nie z wy -
tycz ny mi, za trud nie nia o jeden
etat pe da go gicz ny mo że spo wo -
do wać ko niecz ność po dzia łu dzie -
ci młod szych w go dzi nach po po łu -
dnio wych i łą cze nie ich z dzieć mi

star szy mi, wy stą pi dys kom fort
emo cjo nal ny u dzie ci zwią za ny
z po by tem w in nej sa li, z in ną na -
uczy ciel ką, a w kon se kwen cji nie -
chęć do cho dze nia do przed szko -
la, nie chęć do za ba wy z in ny mi
dzieć mi i co wa żne, zo sta nie za -
bu rzo na or ga ni za cja in dy wi du ali -
za cji pra cy z dzieć mi wy ma ga ją cy -
mi wspar cia edu ka cyj ne go w ra -

mach re ali zo wa nej po mo cy psy -
cho lo gicz no-pe da go gicz nej.

W przy pad ku eta tów ob słu go -
wych re duk cja o 1,5 eta tu (np.
woź nych) spo wo du je pra cę woź -
nej w dwóch gru pach jed no cze -
śnie, co od bi je się na czy sto ści po -
miesz czeń przed szkol nych, przy -
czy ni się do gor sze go nad zo ru
nad wy da wa niem po sił ków dzie -
ciom, po gor szy po moc dzie ciom
w bie żą cych czyn no ściach hi gie -
nicz nych. Część obo wiąz ków woź -
nych bę dą mu sie li prze jąć na uczy -
cie le, co po gor szy nad zór
nad bez pie czeń stwem dzie ci.

A te raz aspekt praw ny i or ga ni -
za cyj ny. Otóż sto su jąc się do wy -
tycz nych Biu ra Edu ka cji na le ża ło -
by wy po wie dzieć umo wy o pra cę
na czas nie okre ślo ny pra cow ni -
kom, co wią że się z po zwa mi do są -
dów pra cy. I tu za czy na się pro -
blem. – Wy tycz ne dla są du nie są
żad nym ak tem praw nym, a więc
nie mo gą sta no wić pod sta wy
do wy po wie dze nia umo wę o pra cę.
Że by by ło jesz cze cie ka wiej ra tusz
tra dy cyj nie prze rzu ca od po wie -
dzial ność na dziel ni ce. To bur -
mistrz ma za twier dzić ar kusz or ga -
ni za cyj ny pla ców ki, a zwol nić pra -

cow ni ka mu si pra co daw ca – czy li
dy rek tor przed szko la. Na kim więc,
ewen tu al nie, sku pi się nie za do wo -
le nie ro dzi ców dzie ci oraz zwal nia -
nych pra cow ni ków? – Spryt ne.

A na ko niec być mo że tru izm,
ale... na dzie ciach nie po win no się
oszczę dzać.

Je rzy Ko wa li szyn

Przedszkola w cieniu oszczędności
Mia sto pró bu je oszczę dzać gdzie się da. Tyl ko, nie ste ty, nie

za wsze urzęd ni cy z ra tu sza li czą się z kon se kwen cja mi tych po -
ten cjal nych oszczęd no ści. Na stro nach biu ra edu ka cji mo żna
zna leźć wy tycz ne do or ga ni za cji ro ku szkol ne go 2013/14 w war -
szaw skich przed szko lach. Wy ni ka z nich za le ce nie re duk cji eta -
tów pe da go gicz nych oraz eta tów wśród pra cow ni ków ob słu gi.

Wsparcie dla osób
dotkniętych schizofrenią

Osoby, które dotknęła schizofrenia!

Dla Was powstała w Warszawie 
grupa wsparcia – samopomocy.

Jeśli czujecie się samotni, chcielibyście porozmawiać,
ciekawie spędzić czas, zapraszamy na spotkania,

odbywające się w co drugi wtorek, w godzinach 18–20,
w Centrum Samopomocy Mieszkańców „Sami Sobie”,

przy ul. Tarczyńskiej 11.
Zapraszamy także osoby bliskie do aktywnego działania.

Będąc razem, damy sobie wzajemnie szansę i siłę
na sukces w procesie zdrowienia.

Kontakt z nami: swiatrownychpraw@gmail.com



Dziel ni ca Wło chy swo je lo kal ne
dro gi na pra wia we dług za pla no -
wa ne go har mo no gra mu (patrz:
ta be la). Wy glą da na to, że naj -
pierw two rzo ny jest bank in for -

ma cji o dziu rach i in nych uszko -
dze niach wy stę pu ją cych na na -
szych uli cach, a na stęp nie wy ło -
nio na w prze tar gu fir ma przy stę -
pu je do ła ta nia dziur. Tyl ko, że

ulicz ne dziu ry nie po wsta ją we -
dług żad nych gra fi ków, a tym sa -
mym nie ma żad nej gwa ran cji, że
raz za ła ta ne, nie „od ro dzą” się
kil ka me trów da lej na tej sa mej
uli cy, już po przej ściu eki py re -
mon to wej. Co praw da na ofi cjal -
nej stro nie urzę du dziel ni cy moż -
na zna leźć in for ma cję, że oprócz
przy ję te go har mo no gra mu wszel -
kie awa rie zgła sza ne przez miesz -
kań ców i zlo ka li zo wa ne przez

pra cow ni ków wy dzia łu in fra struk -
tu ry na pra wia ne są w 24 go dzi ny,
ale mam po waż ne za strze że nia co
do praw dzi wo ści ta kiej de kla ra cji.
Naj lep szym na to do wo dem są
dziu ry na osie dlo wych ulicz kach,
któ re ty go dnia mi cze ka ją aż ktoś
się ni mi zaj mie. Uwa żam, że przy -
ję ty sys tem pla no wa nych na praw
dróg lo kal nych – po dob nie jak go -
spo dar ka pla no wa w PRL -u, jest
nie efek tyw ny i nie udol ny. Pla no -
wa nie i two rze nie har mo no gra -
mów zza biur ka ma sens w przy -
pad ku, gdy chce my dro gi bu do -
wać, a nie ła tać w nich dziu ry.
Uwa żam tak że, że je dy nym sku -
tecz nym roz wią za niem by ło by
pod pi sa nie np. rocz ne go kon trak -
tu z fir mą, któ ra od po wia da ła by
za okre ślo ne w umo wie dro gi lo -
kal ne i mia ła by obo wią zek cią głe -
go mo ni to ro wa na sta nu po wie -
rzo nych ulic i na tych mia sto we go
przy stą pie nia do na pra wy stwier -
dzo nej awa rii. Zgło szo ne przez
miesz kań ców i po twier dzo ne
przez urzęd ni ków dziu ry, któ re
nie zo sta ły na pra wio ne w cią gu 24
go dzin, by ły by pod sta wą do ze -
rwa nia kon trak tu lub po mniej sze -
nia świad czeń wy pła ca nych fir mie
od po wie dzial nej za dro gi. Po dob -
ny sys tem zna ko mi cie spraw dza
się u na szych za chod nich są sia -

dów w Niem czech. Z pew no ścią
wią że się to z więk szy mi wy dat ka -
mi dziel ni cy, ale wpro wa dze nie
ta kie go sys te mu da je znacz nie
więk sze gwa ran cje na sku tecz ną
wal kę z ulicz ny mi dziu ra mi.

Da riusz Kał waj tys

Har mo no gram na pra wy dróg lo kal nych w dziel ni cy Wło chy
przy po mi na mi go spo dar kę pla no wą PRL -u. Za rów no wte dy, jak
i obec nie – pla no wa nie zza biur ka nie przy no si ocze ki wa nych
efek tów, a dziu ry na na szych uli cach „śmie ją” się co rocz nie
sze ro ko pod czas wio sen nych roz to pów.

Współ cze sna cy wi li za cja wią że się z
ogrom ny mi prze mia na mi nie mal we
wszyst kich dzie dzi nach ży cia, rów nież w
dzie dzi nie ży wie nia czło wie ka. Żyw ność na -
tu ral na utra ci ła swą war tość bio lo gicz ną w
wy ni ku za stą pie nia żyw no ścią prze two rzo -
ną; ra fi na cja po zba wi ła po karm bez cen ne go
błon ni ka, sze re gu mi kro ele men tów i wi ta -
min, zaś pod da nie żyw no ści wy so kim tem -
pe ra tu rom do pro wa dzi ło do znisz cze nia en -
zy mów i zmia ny struk tu ry prze strzen nej
bia łek. Na stęp stwem prze twa rza nia żyw no -
ści by ło po ja wie nie się na nie spo ty ka ną
do tąd ska lę sze re gu prze wle kłych cho rób
„cy wi li za cyj nych” o cha rak te rze de ge ne ra -
cyj no – za pal nym z mia żdży cą i no wo two -
ra mi na cze le. Die ta wa rzyw no - owo co wa
dzię ki bo gac twu mi ne ra łów wy ka zu je efekt
al ka li zu ją cy w prze ci wień stwie do współ -
cze sne go sty lu odży wia nia się, któ ry opie ra
się głów nie na po kar mach za kwa sza ją cych,
czy li po kar mach ra fi no wa nych. Po nie waż
za kwa sze nie wią że się z oste opo ro zą, więc

die ta opar ta na wa rzy wach i owo cach jest
ko rzyst na w le cze niu i pro fi lak ty ce oste opo -
ro zy. 

ZZaa  ssaa  ddyy  llee  cczzee  nniiaa  ddiiee  ttąą  wwaa  rrzzyyww  nnoo––oowwoo  ccoo  wwąą
W za le żno ści od wska zań, za le ca się

die tę opar tą na wa rzy wach ni sko skro bio -
wych.  Szcze gól nie cen ne są zie lo ne so ki,
któ re po cho dzą z zie lo nych pę dów ro ślin.
Są one bo gat szym źró dłem bio ak tyw nych
skład ni ków niż ko rze nie, po sia da ją chlo -
ro fil, któ re go bu do wa che micz na jest po -
dob na do he mo glo bi ny, ma ją ak tyw ne
en zy my, któ re oczysz cza ją, od tru wa ją,
od na wia ją krew, uła twia ją tra wie nie, al ka -
li zu ją, do star cza ją tle nu, ener gii, wi ta min
i mi ne ra łów w naj le piej przy swa jal nej po -
sta ci.

Przy kła dy zie lo nych pę dów na so ki:
na tka pie trusz ki, se ler na cio wy, bo twi na,
mni szek, po krzy wa, szczaw, szpi nak, bro -
kuł, ka pu sta, sa ła ta, kieł ki lu cer ny, tra wa
z psze ni cy.

MMee  cchhaa  nniizzmm  ddzziiaa  łłaa  nniiaa
Die ta wa rzyw no – owo co wa w po rów na -

niu z tra dy cyj nym ży wie niem do star cza pię -
cio krot nie mniej szej ilo ści ka lo rii (do 800
kcal/dzień), a ta kże bia łek i wę glo wo da nów.
Ilość tłusz czu jest 20 – krot nie mniej sza,
dla te go dla or ga ni zmu sta no wi ona ro dzaj

po stu lecz ni cze go.
W cza sie ta kiej die ty ca ły me ta bo lizm

prze sta wia się na to ry spa la nia, oczysz cza -
nia i re ge ne ra cji.

Prze strze ga nie za sad die ty po wo du je
ustą pie nie gło du.  Czę sto za ni ka też po żą -
da nie sło dy czy, mię sa i in nych uży wek.
Cza sa mi mo żna za ob ser wo wać już na po -
cząt ku die ty jak szyb ko or ga nizm usu wa
wszel kie de po zy ty biał ko we; zmniej sza ją się
guz ki tar czy cy, ta kże guz ki przy sta wach
pal ców, co fa ją przy kur cze i sztyw ność sta -
wów i po pra wia się spraw ność ru cho wa.

Jed nym z wa żniej szych me cha ni zmów
dzia ła nia die ty jest od blo ko wa nie za blo ko -
wa nych ge nów. Przy wró ce nie ak tyw no ści
ge nom uru cha mia re ge ne ra cję, sprzy ja od -
mło dze niu, ha mo wa niu no wo two rów i
przed łu że niu ży cia. W gru pie ba da nych pa -
cjen tów z cho ro bą wień co wą wy so ki po -

ziom cho le ste ro lu „złe go” LDL osią gnął
nor mę po 6 ty go dniach die ty, zaś „do bry”
HDL zwięk szył się w tym cza sie rów nież
osią ga jąc za kres nor my. 

CCoo  ddaa  lleejj??
LLee  cczzee  nniiee  ddiiee  ttąą  wa rzyw no – owo co wą

wspo ma ga ak tyw ny ruch. Nic nie wy nisz cza
na sze go or ga ni zmu tak, jak brak ru chu. Je -
śli pro wa dzi my sie dzą cy tryb ży cia na sze
ser ce ma mniej szą wy dol ność, za ni ka ją
mię śnie. W re zul ta cie szyb ciej się mę czy -
my, przy bie ra my na wa dze, wzra sta po ziom

cho le ste ro lu we krwi. Po nad to spa da od -
por ność or ga ni zmu, a więc sta je my się
bar dziej po dat ni na cho ro by, ta kże te cy wi -
li za cyj ne jak cu krzy ca, mia żdży ca czy nad -
ci śnie nie tęt ni cze. Zdro wy tryb ży cia za le ży
przede wszyst kim, od na szej ak tyw no ści fi -
zycz nej. 

WWaa  żżnnee  jjeesstt  zzaa  tteemm,,  aabbyy  kkaa  żżddee  ggoo  ddnniiaa
ddoo  ssttaarr  cczzyyćć  sswwoo  jjee  mmuu  cciiaa  łłuu  ookkoo  łłoo  ggoo  ddzzii  nnyy
rruu  cchhuu..  

CCzzyymm  mmoo  żżnnaa  wwssppoo  mmóócc oczysz cza nie or -
ga ni zmu w trak cie die ty?  Po nie waż tok sy -
ny są głów ną przy czy ną cho rób, dla te go też
na le ży je usu nąć wszel ki mi do stęp ny mi
spo so ba mi.  Wśród me tod wspo ma ga ją -
cych na le ży pod kre ślić ruch, a zwłasz cza
spa ce ry, gim na sty kę, ćwi cze nia oczu we -
dług Ba te sa, si łow nia itp.

Ruch uru cha mia w or ga ni zmie te sa me
me cha ni zmy co post; wy wo łu je re duk cję
ma sy cia ła, ci śnie nia, cu kru, cho le ste ro lu,
za krze pów itp. Po moc ne są też le wa ty wy,
hy dro ko lo no te ra pia, ma sa że, sau na i za bie -
gi fi zy ko te ra peu tycz ne.

IInn  ffoorr  mmaa  ccjjaa  oo  ttuurr  nnuu  ssaacchh  ii  rree  zzeerr  wwaa  ccjjaa::  tteell..
++4488  2233  669966--3300--1133,,  kkoomm..  550033--001155--668866;;
ffaaxx..  ++4488  2233  665544--1100--8877    

wwwwww..wwee  llsskkii..ppll  ee  --mmaa  iill::  iinn  ffoo@wwee  llsskkii..ppll
lluubb  aawwdd@wwee  llsskkii..ppll  

WELSKA DROGA DO ZDROWIA
“W przy pad kach na głych i po wa żnych za cho ro wań lub w sta nach za gro -
że nia ży cia le cze nie far ma ko lo gicz ne jest czę sto je dy nym ra tun kiem
lecz je śli ono za wo dzi, a cho ro ba przed łu ża się, za chę cam do sto so wa -
nia die ty wa rzyw no – owo co wej, ja ko no wa tor skiej me to dy pro fi lak ty ki
i le cze nia.“ – Dr. med. Ewa Dą brow ska

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208
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Har mo no gram na praw dróg
w dziel ni cy Wło chy:

– od 15.04 do 30.04 Ja dwi sin
i osie dle Astro nau tów – (al. Kra -
kow ska – 1 Sierp nia – Żwir ki i Wi -
gu ry – 17 Stycz nia)

– od 6.05 do 20.05 Okę cie – (Ło -
pu szań ska – al. Kra kow ska – Mi ne -
ral na – Musz kie te rów – Przed po le)

– d 21.05 do 22.05 Pa luch
– od 23.05 do 12.06 Sta re Wło -

chy cz. po łu dnio wa – (Po pu lar na
– Al. Je ro zo lim skie – Klesz czo wa –
Bo le sła wa Chro bre go)

– od 13.06 do 29.06 Sta re Wło -
chy cz. pół noc na – (Po pu lar na
– Dru ka rzy – Bud ki Szczę śli wic kie)

– od 1.07 do 13.07 No we Wło chy
cz. po łu dnio wa – (Świersz cza
– Chro ścic kie go)

– od 15.07 do 27.07 No we Wło -
chy cz. pół noc na – (Chro ścic kie go
– No tec ka – Glo bu so wa)

– od 29.07 do 6.08 re jon ulic
Dźwi go wa – gra ni ce dziel ni cy – to -
ry ko le jo we


